
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 24.11.2017  № 361 
 
 
 
О внесении изменения в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области от 13.10.2017 
№347 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодейст-
вии коррупции», Законом Курской области от 27.09.2017 №55-ЗКО «О 
представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной 
должности, должности главы местной администрации по контракту, лицом, 
замещающим муниципальную должность, должность главы местной адми-
нистрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и 
полноты указанных сведений», Уставом муниципального района «Рыль-
ский район» Курской области Представительное Собрание Рыльского рай-
она Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Рыльского района Курской области, утвержденный реше-
нием Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 
13.10.2017 №347 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Рыльского района Курской области» сле-
дующее изменение:  

-  пункт 3.3  раздела 3  «Требования к гражданам, для участия в 
конкурсе» Порядка дополнить подпунктом 14 следующего содержания: 

«14) документ, подтверждающий выполнение гражданином, претен-
дующим на замещение должности Главы Рыльского района Курской облас-
ти, обязанности по предоставлению Губернатору Курской области сведе-
ний о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-



 2

венного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерально-
го закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и ча-
стью 1 статьи 2 Закона Курской области от 27.09.2017 №55-ЗКО «О пред-
ставлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной 
должности, должности главы местной администрации по контракту, лицом, 
замещающим муниципальную должность, должность главы местной адми-
нистрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и 
полноты указанных сведений». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-
ликования в установленном порядке.   

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                 С.И. Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                            А.В. Лисман 

 
 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

